*Wernerus
abbas
monaſterij
S. Blaſij.*

WERNERVS abbas monaſterij ſancti Blaſij epiſcopi & martyris in nigra ſylua, ordinis diui patris Benediicti, Conſtantiensis dioceſis, vir in diuinis Scripturis ſtudioſus & eruditus, & ſecularis literaturæ non ignarus, ingenio ſubtilis & clarus eloquio, nec minus honeſtate morum quam ſcientia venerabilis. Scripſit ad ædificationem poſteritatis opus celeberrimum ex dictis ſanctorum patrum, ſuper euangelijs de tempore, per anni circulum, quod prænotauit: deſolationem vel excerptiõnem ſanctorum patrum lib. I. ſermones etiam & plures & elegantes compoſuit, in quibus ſe nobiliter exercitauit. Alia quoque nonnulla edidit: quæ ad noticiam meam non venerunt.

*Theodericus
abbas.*

THEODERICVS abbas ordinis ſancti Benediicti beatæ Hildegardis quondam amator caſtiſſimus, vir tam in ſcripturis ſanctis quam in literis ſecularibus exercitatus & doctus, ingenio promptus, ſermone ſcholæſticus, ſcripſit ad multorum ædificationem, vitam eiusdem Hildegardis ſponſæ Chriſti lib. 4. epiſtolas quoque varias ad diuerſos. Et quædam alia nobis incognita. Claruit temporibus Henrici VI. Anno Domini M. CC.

CÆSAR

CÆSARIVS mona
enſi, vir deoſus & regulari
ſtudio exercitijs. Scripſit
tor, ſimplici & aperto ſermon
non eſt ſpernenda. E quibus
& diuerſis vniuerſis ſuo to
gelij Dominicalibus lib. 11.
varios ad iſtitutionem no
noticiam noſtræ lectionis
30 miniſterio CC. XX.

PETRVS de vineis, h
hoſiens admodum doct
Epiſtolarum ad diuerſos li
dici partes ſemper de ſen
nium Chriſti, & ſæpe in pul
riſtanta eloquentia peror
tandæ condigna mercede
men illi & oculos eruit. Ho
ſedis & vicarij Chriſti deſer
20 Claruit ſub eodem Freder

IOHANNES ordinis
talis, vir in diuinis ſcriptur
ginis, & non minus ſancti
æquitatis conuertit. Scrip
exhortatorias ad fratres, ir
quoque valde vtilis comp
ſe fertur. Et quædam alia no
ſub Frederico Imperatore

SI MONACHVS e
in diuinis ſcripturis ſtud. o
præſans, & clarus eloquio
mare diuinis ſcripturis. ſi in
vita dolcius nihil fuerit qu
reoluere. Scripſit autem
nem quoque admirabilem
res. Mortalia quoque beati
ſuo propoſito conuenient
nerunt. Ex eo tempore qu
rum in ordine noſtro per
40 enim Frederici Imperator
iſta ſcripſimus per annos
qui veterum exemplo ſac
litate dignam ad poſterita
iſta nihil ad rem pertinentem.

IOHANNES cognom
ordinis fratrum prædicato
in Hungaria, vir in diuinis
phiſicis & in iure canonico ſir
prædictum epiſcopatum aſ
uenus, & poſt Raymundum
dam præclara volumina,
ſumma notabilis, de caſiſ
quoque Gratiani primus i
poſuit ad noticiam meam
anno Domini milleſim
om clarus miraculis.

OTTO epiſcopus Fr
tæ, & vt quidam ſcribunt,

Erithemij

Opera
historica

CÆSARIVS monachus in Heisterbach, ordinis Cisterciensis in diœcesi Coloniensi, vir deuotus & regularis disciplinæ amator præcipuus, atque in diuinis scripturis longo studio exercitatus. Scripsit pro ædificatione nouitiorum (quorum ex officio erat institutor) simplici & aperto sermone nonnulla opuscula, quorum lectio deuotis hominibus non est spernenda. E quibus repereri tubicæta: Volumen grande dialogorum de miraculis & diuersis visionibus suo tempore in Germania factis lib. xii. Item homelias super Euangelij Dominicalibus lib. ii. in Euangelij quoque de sanctis lib. i. sermones & multos & varios ad institutionem nouitiorum pertinentes lib. i. Cetera quæ composuisse dicitur, ad noticiam nostræ lectionis minime venerunt. Claruit sub Frederico secundo, Anno Domini millesimo cc. xx.

Caſarius
monachus
in Heiſter-
bach,

PETRVS de vineis, Frederici Imperatoris secundi Archicancellarius, vir in secularibus literis admodum doctus & eloquens. Scripsit tam ex persona sui quam Imperatoris Epistoliarum ad diuersos lib. vi. de potestate quoque imperiali li. i. & quædam alia. Hic Frederici partes semper defendit contra Romanam Ecclesiam & summum Pontificem vicarium Christi, & sæpe in publico concilio coram Papa & præsulibus rebellionem sui Imperatoris tanta eloquentia peroratio excusate conatus est, ut omnes verteret in admirationem. Sed tandem condigna mercede à Frederico remuneratus est, cum eum de sua curia expulit, & lumen illi & oculos eruit. Hoc præmium eorum qui principibus contra obedientiam Romanæ sedis & vicarij Christi deseruiunt, & posthæc nisi pœniteat ad inferos miseri descendunt. Claruit sub beo Frederico ii. anno Domini millesimo cc. xxx.

Petrus de
Vineis
Frederici II.
Imperato-
ris archi-
cancellarius.

IORDANVS ordinis fratrum prædicatorum, post sanctum Dominicum magister generalis, vir in diuinis scripturis exercitatus & sufficienter eruditus, verbi Dei prædicator egregius, & non minus sanctitate quam scientia venerabilis, qui verbo & exemplo multos ad viam æquitatis conuertit. Scripsit inter cetera ingenij sui monumenta, multas & vtilis epistolas exhortatorias ad fratres, in quibus omnis spiritualis vitæ integritas conspicitur. Sermones quoque valde vtilis composuisse dicitur, de institutione quoque sui ordinis librū scripsisse fertur. Et quædam alia nobis incognita. Claruit eodem tempore quo & sanctus Dominicus sub Frederico Imperatore ii. anno Domini m. cc. xx.

Iordanus
ordinis præ-
dicatorum.

SIMON monachus cœnobij Hassligemensis ordinis diui patris nostri Benedicti, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & secularium literarum non ignarus, ingenio præstans, & clarus eloquio, consilium sancti legislatoris nostri Benedicti (quo maxime amare diuinis scripturis in monasterio præcipitur) ita conuertit in practicam, ut ei in hac vita dulcius nihil fuerit quam studio sancto insistere, & diuorum patrum opuscula semper reuoluere. Scripsit autem inter cetera: Sermones super canticis canticorum lib. i. Visionem quoque admirabilem cuiusdam conuersi, lib. i. sermones etiam & epistolas complures. Moralia quoque beati Gregorij Papæ in decem libris abbreviauit, meliora quæque & suo proposito conuenientia excerptens. Cetera quæ scripsit, ad noticiam meam non venerunt. Ex eo tempore quo fratrum mendicantium ordines incepterunt, studium literarum in ordine nostro perijt, quod vsque in hodiernum diem vix refurgit. A temporibus enim Frederici Imperatoris primi & secundi vsque ad annum Frederici tertij vltimum, quod ista scripsimus, per annos ferme ducentos septuaginta, rarus in ordine nostro apparuit, qui veterum exemplo sacris se literis mancipans, notabile aliquid eruditione simul & vtilitate dignum ad posteritatis ædificationem composuerit, sicut in sequentibus patet. Sed ista nihil ad rem pertinent.

Simon mo-
nachus cœ-
nobij Has-
sli-
gemensis.

IOHANNES cognomento & patria Theutonicus, ex oppido Frigburgenſi oriundus ordinis fratrum prædicatorum conuenus Argentinenſis ac deinde Bossinenſis episcopus in Hungaria, vir in diuinis scripturis multum exercitatus & doctus, atque in seculari philosophia & in iure canonico singulariter eruditus, qui propter scientiam & vitæ sanctitatem ad prædictum episcopatum assumptus fuerat, quem postea deserens, ad ordinem suum est reuersus, & post Raymundum generalis magister totius ordinis constitutus est. Scripsit quædam præclara volumina, quibus memoriam sui posteris commendauit, è quibus extat summa notabilis, de casibus quam summam confessorum appellant lib. v. super decretis quoque Gratiani primus inter nominatos doctores edidit apparatus. Cetera quæ composuit ad noticiam meam non venerunt. Claruit temporibus Frederici Imperatoris secundi anno Domini millesimo cc. l. sepultus vero est in conuentu suo Argentinenſis multis olim clarus miraculis.

Iohannes
Argentinen-
ſis ac
Bossinenſis
episcopus.

OTTO episcopus Frisingensis ecclesiæ in Norica prouincia quæ nunc Bauaria dicitur, & vt quidam scribunt, nepos Frederici Imperatoris primi, vir in diuinis scripturis